
  
   

 

DÜNYA KİTAP GÜNÜ – ESER SAHİPLERİ, YAYINCILAR VE 
KİTAPÇILAR ULUSLARARASI DESTEĞE ÇAĞIRIYOR 

 
Aşağıda imzaları bulunan küresel kitap endüstrisi temsilcileri olan bizler, tüm dünyadaki hükümetleri, kendi 
yayıncılık sektörlerine ve bu sektörleri çevreleyen değer zincirlerini sürdürmeye yönelik ekonomik teşvik 
paketleri uygulayarak kitapların, öğrenme çözümlerinin, profesyonel ve akademik içeriğin önemini takdir 
etmeye, desteklemeye ve kutlamaya davet ediyoruz.  

 

Bugün, 2020 Dünya Kitap Günü’nde, kitapların toplumlardaki hayati rolünün farkındayız. Kitaplar aracılığıyla 
öğreniriz, başka kültürlerle tanışırız, hayal kurarız. Birbirimizi anlarız. Kitaplar aracılığıyla empati yapmayı 
öğreniriz. Kitaplar, bilimsel araştırma, çocuklarımızın eğitimi ve hayat boyu öğrenim için gereklidir. Kitaplar, 
daha iyi insanlar olmamızda bize yardımcı olur.  

 

Kitapların; onları yazmaları ve resimlemeleri için eser sahiplerine, onlara yatırım yapmaları için yayıncılara, 
onları okurlara ulaştırmaları için kitapçılara ve telif haklarını korumaları için toplu hak yönetimi kuruluşlarına 
ihtiyacı vardır. Toplumlar için öylesine hayati olan bu zincir, mutlak bir tehdit altındadır.  

 

Sosyal mesafelenmenin yürürlükte olduğu bu zamanlarda, kitapların önemi tekrar ortaya çıktı. Evde kalmak ve 
kitap okumak başkalarını önemsemenin bir yolu haline geldi. Tüm dünyada gazeteler ve bloglar, ister içinde 
bulunduğumuz durumu anlamamızı ister ondan kaçmamızı sağlayacak, izolasyondayken okumak için kitap 
listeleri oluşturdular. İnsanların zor zamanda başvurdukları yine kitaplar oldu.  

 

Pek çok ülkede ebeveynlerin eğitimci rolünü üstlenmeleri gerekti. Öğretmenlerin, öğrencilerine dersleri 
aktarmak için yeni yöntemler bulmaları gerekti. Dünyanın dört bir yanında eser sahipleri ve yayıncılar, eser 
içeriklerini ve dijital hizmetlerini lisanslayarak bu duruma cevap verdiler. Yayıncı ve eser sahiplerinin 
ebeveynlere verdikleri hızlı destekle beraber ‘Dünyayı Oku’ gibi kitap tavsiyeleri barındıran arşivler sayesinde 
online kitap okumaları patladı. Dünya, sağlık politikalarına ve aşının geliştirilmesine rehberlik edecek uzman 
dergilerde yayınlanan araştırmalara bel bağlamış durumda. Dergi yayıncılarının, araştırmaların doğrulanması ve 
geniş çaplı iletimi için yaptıkları yatırımlar burada kritik önemde. Ve yayıncılar bu alanda harekete geçerek, 
COVID-19 ile ilgili araştırmaları gönüllü olarak tekrar kullanıma uygun ücretsiz erişime sundular.  

 

Genel okuyucuya yönelik kitaplar olsun, çocuk kitapları olsun, eğitim kaynakları veya bilimsel araştırmalar 
olsun; eser sahipleri, yayıncılar, dağıtımcılar, kitapçılar ve toplu hak yönetimi kuruluşları, gerektiği yerde sürece 
hızla uyum sağlayarak toplum içinde sorumlu bir rol oynadılar.  

 

COVID-19 virüsü her yerdeki insanlar üzerinde korkunç etkiler yaratıyor. Ekonomik faaliyetler durma noktasına 
geliyor, kimse ne zaman normale döneceğimizi ve hatta bunun mümkün olup olmadığını kesin olarak bilmiyor. 
Bu durumun, içinde kitap sektörünün de bulunduğu yaratıcı sektörler üzerindeki etkisi ise son derece yıkıcı.  

 

Birçok ülkede kitap endüstrisi hayatta kalmak için mücadele veriyor. Bu pandemiyi yendikten sonra kitap 
endüstrisinin kendini toparlayabilmesi için yazarlar, yayıncılar, editörler, dağıtımcılar, kitapçılar ve toplu hak 
yönetiminde çalışanlar için bir gelecek sağlamanın yollarını bulmalıyız.  

 

Yeni kitapların olmadığı bir dünya kasvetli ve yoksullaşmış bir yer olurdu. Bu krizi atlatmak için yoğun bir 
şekilde çalışıyoruz fakat hayatta kalmak için yardıma ihtiyacımız var. Bunu birlikte atlatmamız için 
hükümetlerin bize yardım etmesi gerekiyor. 
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